
Posudek školitelky na bakalářskou práci 

Role otce ve formování partnerských preferencí žen 

 

Autorka: Tereza Šestáková 

Školitelka: Mgr. Zuzana Štěrbová, Ph.D. 

Konzultantka: Mgr. Klára Bártová, Ph.D.  

 

Cílem předložené práce bylo představit a porovnat mechanismy vlivu otce na formování 

partnerských preferencí a výběru partnera žen. Konkrétně jsou v práci formou narativního 

review představeny teorie životních strategií, teorie párovacích strategií, mechanismy vzniku 

partnerských preferencí a faktory ovlivňující partnerské vztahy. Samotná práce má tak do 

značné míry interdisciplinární charakter, což na autorku kladlo nemalé nároky. Autorka se 

naučila s odbornými zdroji z různých disciplín pracovat velice dobře. Samotná práce vychází 

z více než 130 převážně primárních zdrojů. Slabou stránku práce spatřuji v nedostatečném 

propojení jednotlivých konceptů a jejich případné kritice. Autorka tak velmi hezky představila 

současný stav poznání v kontextu celé řady mechanismů, jimiž může otec pasivně i aktivně 

ovlivňovat partnerské preference a výběr žen, což považuji za velice přínosné, bohužel ale 

nejsou jednotlivé mechanismy vzájemně dostatečně porovnány, což byl jeden z cílů práce.  

Autorka pracovala samostatně, zodpovědně a systematicky. Zpočátku jsme měly společně 

s konzultantkou práce pravidelné konzultace. Autorka následně přerušila své studium, přičemž 

jsme se z časových důvodů ke konzultacím již nevrátily. Navzdory tomu se autorka zhostila 

práce velmi svědomitě a předložila zajímavou inter-disciplinární rešerši. 

 

Předložená práce splňuje kritéria kladená na bakalářské práce, proto ji doporučuji k obhajobě 

s hodnocením velmi dobře. 

 

 

Mgr. Zuzana Štěrbová, Ph.D. 

V Praze dne 4. 9. 2023 


